
 

Mílí rodiče, milé děti. 
 
Posíláme Vám pár námětů pro tvoření a zábavu na týden od 22.3. - 26.3. 
Chceme moc poděkovat a pochválit za plnění zadaných úkolů i za zpětnou 
vazbu.  

 

Máme měsíc březen a to je měsíc knihy. Tentokrát tu máme pro vás na začátek  

HÁDANKU: 

Listy má a strom to není, 

na těch listech spousta čtení. 

Když tě bolí v krku, v bříšku, 

do postele vezmi ……… (knížku)  

 

ARTIKULAČNÍ CVIČENÍ: 

 Rozcvička tváří a rtů: 

- nafouknutí obou tváří - nafukování tváří (střídavě ) 

- mlasknutí rty – pošleme pusinku, děláme kapříka  

- zafrkáme rty jako koník 

- usmějeme se , zamračíme 

- přikousneme horní a dolní ret  (střídavě) 

Pohyblivost jazyka: 

- olíznout rty plynule dokola - olíznout horní ret - olíznout dolní ret 

- boule - zavřená ústa, jazyk tlačí do tváře (levá, pravá) 

- malíř - špičkou jazyka hladíme horní patro dozadu a dopředu  

- koník - jazyk se přisaje na horní patro, pak plácne dolů 

 

DECHOVÁ CVIČENÍ: 

- nácvik správného nosního dýchání provádíme – vleže, vsedě, vestoje 
- vleže položíme na bříško hračku (plyšáka, polštářek), provádíme nádech nosem, výdech ústy 
- když je nádech správně hluboký, pohybuje se bránice (hračky, plyšák, polštářek se houpe) 

 



 

 

 

 

 



 

ÚKOL  1) 

 
Znáte pohádku O ČERVENÉ KARKULCE? 

Žila jednou jedna hodná a milá dívenka. Všichni ji měli velice rádi a ze všech nejvíce 
maminka s babičkou. Babička jí ušila červený čepeček a podle něj jí začali říkat Červená 
Karkulka. Babička bydlela na samotě u lesa, kde široko daleko nebyla žádná jiná chaloupka. 
Babička se tam starala o lesní zvířátka. 

 Jednou v létě maminka napekla bábovku, do košíku přidala láhev vína a řekla Karkulce: 
„Babička má dneska svátek. Vezmi košík a zanes ho k babičce do chaloupky. Ale jdi rovnou, 
ať se v lese nezatouláš!“ Karkulka pokývala hlavou a zvesela se vydala na cestu. Cestu si 
zpříjemnila poskakováním a broukáním si. Brzy se dostala do lesa až došla k malému 
potůčku. Karkulka neodolala, zula si boty a začala máchat nožky ve studené vodě. V tom se 
před ní objevil vlk. 

„Dobrý den, Karkulko, kampak jdeš?“ zeptal se. Hlas mu skřípal, přestože se snažil mluvit 
drobounce, aby Karkulku nepolekal. Ale Karkulka se vlka nebála a povídala mu: „Jdu 
k babičce do chaloupky v lese. Má dnes svátek, a tak jí maminka upekla bábovku.“ 
„Chceš ochutnat?“ nabízela vlkovi. Ten si přičichl ke košíku a ušklíbl se. „Maso nemáš?“ 
zeptal se znechuceně. 
„Nemám,“ odpovědělo děvčátko. 
„No, nevadí, bábovku si nechám k večeři,“ řekl vlk. 

V duchu už ale přemýšlel, jak by dostal Karkulku. „A kdepak bydlí tvoje babička?“ „Ty to 
nevíš?“ divila se Karkulka, „přece v chaloupce za lesem. Půjdeš kousek podle potoka, potom 
zahneš doprava a už tam budeš.“ „Tak víš co, Karkulko, budeme závodit,“ navrhl vlk. „Ty 
půjdeš dolů kolem potoka a já proti vodě. Schválně, kdo bude u babičky dřív.“ Karkulka se 
jen zasmála, popadla košík s bábovkou a vínem a vydala se na cestu. Vlk šel kousek 
opačným směrem, ale za chvíli skočil do houští a hnal se křovím rovnou na kraj lesa. Za 
chvilku už stál před babiččinou chaloupkou a klepal na dveře. „Kdopak to je?“ ozvalo se 
zevnitř. „To jsem já, Karkulka,“ zavolal tiše vlk. Babička se už nemohla vnučky dočkat 
a otevřela dveře…………Jak pohádka pokračuje? 

Kdo se nebojí, dovypráví pohádku….. 

A pro toho, kdo má radši veselejší konec, máme pokračování : 

 
O Červené Karkulce se vypráví, že když šla k babičce s bábovkou, potkala vlka a ten se jí 
snažil svést z cesty.  Ona ho ale neposlechla a kráčela rovnou k babičce. Vyprávěla jí, že 
potkala vlka, který jí sice popřál dobrý den, ale z očí mu koukala zloba. „Kdyby to nebylo na 
cestě, jistě by mne sežral!“ „Pojď,“ řekla babička: „zavřeme dobře dveře, aby nemohl 
dovnitř.“ Brzy nato zaklepal vlk a zavolal: „Otevři, babičko, já jsem Červená Karkulka a nesu 
ti bábovku!“ Ty dvě však zůstaly jako pěny a neotevřely. 
Tak se ten šedivák plížil kolem domu. Chvíli naslouchal, pak vylezl na střechu, aby tam 
počkal, až Červená Karkulka půjde večer domů. Ale babička zlé vlkovy úmysly odhalila. Před 
domem stály obrovské kamenné necky, tak Červené Karkulce řekla: „Vezmi vědro, děvenko, 
včera jsem vařila klobásy, tak tu vodu nanosíme ven do necek.“ Když byly necky plné, 



 

stoupala vůně klobás nahoru až k vlkovu čenichu. Zavětřil a natahoval krk tak daleko, až se 
na střeše více neudržel a začal klouzat dolů, až spadnul přímo do necek. Úplně promočený 
utekl do lesa a už se u chaloupky nikdy neukázal. 

 

Otázky: 

1. Víš o čem pohádka byla? Umíš jí vyprávět? 
2. Jaké bylo roční období, když šla Karkulka k babičce? Jaké bylo počasí?  
3. Co by se stalo, kdyby Karkulka nešla lesem, ale šla po cestě, jak ji radila maminka?  
4. Co maminka dala Karkulce do košíku pro babičku k narozeninám? Co by v košíku určitě nemělo 

být?  
5. Myslíš si, že byl vlk spravedlivě potrestán, nebo bys ho potrestal/a jinak?  
6. Co mohla Karkulka v lese kromě kytiček pro babičku natrhat? (opakování rostlin, které rostou 

v lese) 
7. Jaká zvířata mohla Karkulka v lese vidět?  
8. Co se ti na pohádce nejvíc líbilo a nelíbilo?  

ÚKOL  2) 

Zazpívej si, zatleskej, zadupej v rytmu písničky: 

Zdeněk Svěrák - Tři bratři (hra na tělo) - YouTube 

ÚKOL  3) 

Vyjmenuj  slova začínající hláskou Č, B, M, K , V ….. 

Pro radost si zazpívej : 

Červená Karkulka - https://www.youtube.com/watch?v=ZA5wJzkzXUg 

 

ÚKOL  4) 

Vyber si jednu postavu z pohádky a nakresli ji. (Karkulka, vlk, babička, myslivec) a nezapomeň na 
obočí, uši, pět prstů na rukou, boty a detaily. 

 

ÚKOL  5) 
Pracovní listy: 

1. grafomotorika – nakresli cesty jedním tahem 
2. najdi 7 rozdílů 
3. rozstříhej karty a slož podle velikosti (nalep na papír) 
4. vytleskej slovo a zapiš počet slabik 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ZA5wJzkzXUg


 

ÚKOL  6) 

Zajímavé hry a kvízy a informace o lese najdete v tomto odkazu 

 

Rok v lese - BŘEZEN - Tipy do lesa - Vojenské lesy a statky dětem (vls.cz) 

 

Těšíme se na setkání ve školce J a po otevření nám prosíme 
odevzdejte vypracované úkoly pro předškoláky. Přejeme krásné Jarní 
dny J 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Najdi 7rozdílů a zakroužkuj je 

 

 

 

 

 



 

 

 

Vystříhej karty, seřaď podle velikosti a nalep na papír 

 



  


